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1000  226,343,161.28  2,887,329,524.77  2,911,170,158.69  202,502,527.36 -23,840,633.92ACTIVO

1100  107,639,130.59  2,665,114,258.48  2,677,440,373.77  95,313,015.30 -12,326,115.29ACTIVO CIRCULANTE

1110  50,850,275.13  1,827,767,211.47  1,841,412,019.75  37,205,466.85 -13,644,808.28EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  2,290,174.58  45,885,164.26  48,175,338.84  0.00 -2,290,174.58EFECTIVO

1112  48,560,100.55  1,781,882,047.21  1,793,236,680.91  37,205,466.85 -11,354,633.70BANCOS / TESORERÍA

1120  4,197,077.13  666,057,031.33  664,934,091.96  5,320,016.50  1,122,939.37DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  542,505,681.71  542,505,681.71  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  4,197,077.13  10,242,431.65  9,119,492.28  5,320,016.50  1,122,939.37DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  113,308,917.97  113,308,917.97  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1130  52,591,778.33  171,290,015.68  171,094,262.06  52,787,531.95  195,753.62DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  42,451,934.06  118,879,450.55  117,269,575.15  44,061,809.46  1,609,875.40ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  10,139,844.27  52,410,565.13  53,824,686.91  8,725,722.49 -1,414,121.78ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  118,704,030.69  222,215,266.29  233,729,784.92  107,189,512.06 -11,514,518.63ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  81,731,430.35  213,733,476.99  223,366,229.61  72,098,677.73 -9,632,752.62BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  49,880,648.06  8,000,859.00  0.00  57,881,507.06  8,000,859.00TERRENOS

1233  0.00  258,523.35  0.00  258,523.35  258,523.35EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  31,850,782.29  203,524,131.17  221,416,266.14  13,958,647.32 -17,892,134.97CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  1,878,915.77  1,878,915.77  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS
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1239  0.00  71,047.70  71,047.70  0.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  52,280,735.82  8,432,199.46  0.00  60,712,935.28  8,432,199.46BIENES MUEBLES

1241  7,165,866.98  621,541.10  0.00  7,787,408.08  621,541.10MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  402,679.75  0.00  0.00  402,679.75  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  6,695.30  0.00  0.00  6,695.30  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  33,871,776.78  4,956,185.65  0.00  38,827,962.43  4,956,185.65EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  7,130,831.50  1,399,999.95  0.00  8,530,831.45  1,399,999.95EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,702,885.51  1,294,790.96  0.00  4,997,676.47  1,294,790.96MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  0.00  159,681.80  0.00  159,681.80  159,681.80COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  180,000.00  49,590.00  0.00  229,590.00  49,590.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  180,000.00  0.00  0.00  180,000.00  0.00SOFTWARE

1254  0.00  49,590.00  0.00  49,590.00  49,590.00LICENCIAS

1260 -15,488,135.48 -0.16  10,363,555.31 -25,851,690.95 -10,363,555.47DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261  0.00  0.00  8,531.27 -8,531.27 -8,531.27DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -15,488,135.48 -0.16  10,355,024.04 -25,843,159.68 -10,355,024.20DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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